
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), članka 34. stavak 4. Zakona o 
upravljanju državnom imovinom („Narodne novine, broj 145/2010) i članka 7. stavka 2. 
Uredbe o prodaji dionica i poslovnih udjela u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike 
Hrvatske, zavoda i drugih pravnih osoba čiji je osnivač Republika Hrvatska (Narodne 
novine, broj 64/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
__________________ 2011. godine donijela 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude ponuditelja „TRAUBI INTERNATIONAL CORP. SAD“ za 
kupnju 620.618 dionica društva DALMACIJAVINO d.d. Split, pod posebnim uvjetima 
 
 

I. 
Prihvaća se ponuda ponuditelja „TRAUBI INTERNATIONAL CORP.SAD“ od 16. 
studenog 2011. godine, za kupnju 620.618 dionica društva DALAMACIJAVINO d.d. , Split, 
(dalje u tekstu: Društvo), što čini 79,82 % temeljnog kapitala Društva, pod posebnim 
uvjetima. 
 
 

II. 
Ponuditelj se obvezuje : 

- izvršiti sve obveze preuzete sukladno točki II. Odluke Vlade Republike Hrvatske o 
prodaji dionica društva Dalmacijavino d.d., Split pod posebnim uvjetima-drugi krug 
prikupljanja obvezujućih ponuda, Klasa: 432-02/11-02/48, Urbroj: 5030120-11-3, 
od 06. listopada 2011. godine te ponudbenoj dokumentaciji; 

- prihvatiti podmirenje dospjelog duga Društva prema Agenciji za upravljane 
državnom imovinom nastalog temeljem zaključenih ugovora o kratkoročnim 
zajmovima s Društvom i trgovačkim društvom Dalmacijavino d.o.o. Zadar kao 
društvom-kćeri, u cijelosti (glavnica uvećana za sve povezane ugovorne i zatezne 
kamate na dan sklapanja Ugovora o prodaji i prijenosu dionica Društva) u roku od 
2 godine od sklapanja navedenog Ugovora; 

- dostaviti bankarske garancije prilikom sklapanja Ugovora o prodaji i prijenosu 
dionica Društva kao sredstvo osiguranja za izvršenje svih preuzetih obveza. 

 
 

III. 
Na obveze Društva prema državnim vjerovnicima-korisnicima državnog proračuna, u 
iznosu određenom na dan 30. studeni 2011. godine, uključujući sve povezane ugovorne i 
zatezne kamate, primijenit će se popust u visini od 99,99%. Obveze Društva prema 
državnim vjerovnicima - korisnicima državnog proračuna obuhvaćaju sljedeće obveze:  

- iz nadležnosti Porezne uprave: porez na dodanu vrijednost, doprinos za 
mirovinsko osiguranje (za osiguranike po osnovi rada, za poslodavca pravnu 
osobu), doprinos za mirovinsko osiguranje – za osiguranike po osnovi rada za 
poslodavca, obveze utvrđene u postupku nadzora nadležnih tijela, dodatni 
doprinos za mirovinsko osiguranje – za osiguranike kojem se staž mirovinskog 
osiguranja računa s povećanim trajanjem, doprinos za mirovinsko osiguranje – za 
obveznike po osnovi primitaka od kojih se utvrđuje drugi dohodak, doprinos za 



zdravstveno osiguranje (za osiguranike po osnovi rada, za poslodavca pravnu 
osobu), doprinos za zdravstveno osiguranje zaštite zdravlja na radu (za 
osiguranike po osnovi rada, za poslodavca pravnu osobu), doprinos za 
zdravstveno osiguranje – za obveznike po osnovi primitaka od kojih se utvrđuje 
drugi dohodak, doprinos za zapošljavanje od obveznika plaćanja pravne i fizičke 
osobe, poseban doprinos za zapošljavanje osoba s invaliditetom, prisilna naplata 
ostalih novčanih kazni koje pripadaju državi za prekršaje po rješenjima sudaca za 
prekršaje, za prekršaje što ih izriču državna tijela uprave i troškovi postupka, koju 
obavlja Porezna uprava, troškovi postupka prisilne naplate koju provodi Porezna 
uprava, prisilna naplata novčanih kazni i troškova postupka koje izriče Carinska 
uprava, a koju obavlja Porezna uprava, novčane kazne za prekršaje, oduzeta 
imovinska korist i troškovi postupka koje izriče Porezna uprava. 

- iz nadležnosti Carinske uprave: trošarine, odnosno posebni porez na alkohol u 
tuzemstvu, poseban porez na bezalkoholna pića u tuzemstvu, trošarina, odnosno 
posebni porez na alkohol pri uvozu, PDV pri uvozu, zaduženja po kamatama i 
zaduženja za troškove ovrhe; 

- iz nadležnosti Uprave za upravljanje javnim dugom: s osnove protestiranih 
državnih jamstava. 

 
Iznos duga utvrđen Ugovorom o prodaji i prijenosu dionica otpisat će se u skladu sa 
stanjem duga na dan sklapanja Ugovora.  
 
 

IV. 
Zadužuje se Agencija za upravljanje državnom imovinom da s ponuditeljem „TRAUBI 
INTERNATIONAL CORP.SAD“ sklopi Ugovor o prodaji i prijenosu 620.618. dionica 
društva Dalmacijavino d.d., Split.  
 
 

V.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 
 

P R E D S J E D N I C A 
 
 
 
Jadranka Kosor, dipl. iur 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

Temeljem Odluke Vlade Republike o raspisivanju javnog poziva za prikupljanje ponuda za 
kupnju dionica Dalmacija vino d.d., Split, pod posebnim uvjetima, Klasa: 432-02/11-02/48, 
Urbroj: 5030120-11-2 od 17. veljače 2011. Agencija za upravljanje državnom imovinom je 
objavila javni poziv za prikupljanje ponuda za kupnju 620.618 dionica društva 
DALMACIJAVINO d.d., što čini 79,82% temeljnog kapitala Društva.  
 
Javni poziv za iskazivanje interesa za kupnju dionica Društva objavljen je temeljem 
Odluke Upravnog vijeća Agencije od 02. kolovoza 2011. u dnevnim novinama i na web-
stranici Agencije dana 16. kolovoza 2011., a krajnji rok za podnošenje ponuda bio je 
zaključno do 06. rujna 2011. godine. 
 
Povjerenstvo za javno otvaranje ponuda je utvrdilo da je tijekom trajanja javnog poziva za 
iskazivanje interesa zaprimljeno pet pisama namjere. Upravno vijeće Agencije je na 
sjednici održanoj dana 28. rujna 2011. donijelo Zaključak Klasa:024-04-/11-03/15, 
Ur.broj:360-01-01-07-2011-13 kojim se Vladi Republike Hrvatske predlaže donošenje 
Odluke o prodaji 620.618 dionica Društva pod posebnim uvjetima u cilju provođenje 
drugog kruga javnog prikupljanja obvezujućih ponuda od potencijalnih investitora koji su 
dostavili pismo namjere za kupnju dionica Društva. 
 
Poziv za podnošenje obvezujućih ponuda za kupnju dionica Društva upućen je dana 07. 
listopada 2011. potencijalnim investitorima koji su dostavili pismo namjere za kupnju 
dionica Društva, a rok za podnošenje obvezujuće ponude bio je 24. listopada 2011. do 
14.00. sata. 
 
Dionice društva Dalmacijavino d.d. Split prodavale su se pod posebnim uvjetima, odnosno 
početna cijena za kupnju dionica društva bila je 1,00 kuna uz mogućnost ponude popusta 
za podmirenje dospjelih obveza Društva prema državnim vjerovnicima-korisnicima 
državnog proračuna te ispunjenje obveznih uvjeta kao što su zadržavanje zaposlenih na 
godinu dana, dostava Programa restrukturiranja koji mora biti odobren od strane 
nadležnih tijela te ponuda plana podmirenja dospjelog duga Društva prema Agenciji za 
upravljanje državnom imovinom. Obveze Društva prema državnim vjerovnicima-
korisnicima državnog proračuna na dan 30. lipnja 2011. iznosile su 781.786.191,54 kuna.  
 
Jedan od uvjeta prodaje dionica Društva bila je ponuda plana podmirenja dospjelog duga 
Društva prema Agenciji za upravljanje državnom imovinom temeljem zaključenih ugovora 
o kratkoročnim zajmovima s Društvom i trgovačkim društvom Dalmacijavino d.o.o. Zadar 
kao društvom kćeri. 
 
U roku za podnošenje obvezujuće ponude Agencija za upravljanje državnom imovinom 
zaprimila je dvije obvezujuće ponude te je Upravno vijeće Agencije za upravljanje 
državnom imovinom predložilo izbor ponuditelja „Traubi International Corp SAD“ u 
postupku. 
 
Ponuditelj „Traubi International Corp SAD“ je u svojoj ponudi ponudio popust u visini od 
100% za podmirenje dospjelih obveza Društva prema državnim vjerovnicima-korisnicima 
državnog proračuna. Iznos obveza na koje se primjenjuje predloženi popust za 
podmirenje dospjelih obveza Društva prema državnim vjerovnicima utvrdit će se na dan 
zaključenja Ugovora o prodaji i prijenosu dionica sa Agencijom za upravljanje državnom 
imovinom, uključujući sve povezane ugovorne i zatezne kamate. 
 
 
Prema Zaključku Upravnog vijeća Agencije za upravljanje državnom imovinom ponuda 
ponuditelja „Traubi international Corp SAD“ se prihvaća uz uvjet da se izabrani ponuditelj 



obveže izvršiti sve obveze sukladno točki II. Odluke Vlade RH o prodaji dionica Društva 
pod posebnim uvjetima od 06.10.2011., da prihvati podmirenje dospjelog duga Društva 
prema Agenciji za upravljanje državnom imovinom nastalog temeljem zaključenih ugovora 
o kratkoročnim zajmovima s Društvom i trgovačkim društvom Dalmacijavino d.o.o. Zadar 
kao društvom kćeri, u cijelosti (glavnica uvećana za sve ugovorne i zatezne kamate na 
dan sklapanja Ugovora o prodaji i prijenosu dionica Društva) u roku od dvije godine od 
dana sklapanja Ugovora o prodaji i prijenosu dionica, da dostavi bankarske garancije kao 
sredstvo osiguranja za izvršenje svih preuzetih obveza prilikom sklapanja Ugovora o 
prodaji i prijenosu dionica te da se na obveze Društva prema državnim vjerovnicima-
korisnicima državnog proračuna, u iznosu određenom na dan 30. studeni 2011. godine, 
uključujući sve povezane ugovorne i zatezne kamate, primijeni popust u visini od 99,99%.  
 
Društvo je prezaduženo, nelikvidno i duži vremenski period ima blokiran žiro-račun. U 
posljednjim godinama Društvo kontinuirano ostvaruju gubitke, ne podmiruju redovno svoje 
obveze, koje zajedno sa prenesenim gubitkom premašuju temeljni kapital Društava. 
Budući da je Društvo prezaduženo, nesposobno za podmirenje svojih obveza i 
samostalno obavljanje djelatnosti, uz višegodišnju blokadu računa, Društvo je steklo 
stečajne uvjete. 
 
Privatizacijom Društva trebali bi se stvoriti uvjeti za modernizaciju i nastavak proizvodnje a 
samim time osigurao bi se opstanak Društva. Donošenje ove Odluke je ekonomski 
opravdano i u interesu je samog Društva da se pokuša uspješno završiti postupak 
privatizacije i prodaje kako Društvo ne bi završilo u stečaju i kako bi se omogućilo da 
trenutno 473 zaposlenika i dalje radi u Društvu. 
 
 
 
 
 


